
PROTOKÓŁ NR 1/2025
X sesji Rady Powiatu w Bełchatowie

z dnia 5 lutego 2025 roku

BR.0002.1.2025

Obrady rozpoczęły się o godz. 11.00

Radni obecni na sesji:

1. Bakalarczyk Jacek 12. Kępa Ireneusz

2. Bartosik Łukasz 13. Kula Włodzimierz

3. Chrzanowski Marek 14. Malinowski Sławomir

4. Cieślak Jarosław 15. Moszyński Wiesław

5. First Agnieszka 16. Pawełoszek Karolina

6. Joanna Guc 17. Pawlikowska Jolanta

7. Herudziński Radosław 18. Pędziwiatr Dorota

8. Janaszewski Jarosław 19. Pietras Łukasz

9. Jasiński Marek 20. Stolarczyk Bogdan

10. Kamieniak Anna 21. Wyczachowski Waldemar

11. Karbowniczak Maciej 22. Zatorski Jacek

Radni nieobecni:

1. Jewgiejuk Krzysztof

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

(Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu)

Ad 1 Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Marek Chrzanowski powitał zgromadzonych i stwierdził prawomocność
obrad.

Porządek sesji przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu IX sesji z dnia 18 grudnia 2024 r.
3. Sprawozdanie  Komendy Powiatowej  Policji  w Bełchatowie  z  realizacji  harmonogramu

płatnych służb patrolowych, finansowanych ze środków Powiatu Bełchatowskiego.
4. Sprawozdanie Starosty Bełchatowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku

w roku 2024.
5. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Powiatu Bełchatowskiego na lata 2025-2033.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu na 2025 rok.
7. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  szczegółowych  zasad,  sposobu  i  trybu
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umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających
charakter  cywilnoprawny,  przypadających  Powiatowi  Bełchatowskiemu  lub  jego
jednostkom  organizacyjnym,  warunków  dopuszczalności  pomocy  publicznej
w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów
uprawnionych do udzielania ulg.

8. Informacje Starosty o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.
9. Wnioski i oświadczenia radnych.
10. Inne tematy.
11. Zamknięcie obrad.

Wiceprzewodniczący Komisji  Skarg, Wniosków i  Petycji  Jarosław Cieślak zgłosił  wniosek,
by  jako  punkt  8.  wprowadzić  do  porządku  sesji  „Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie
przekazania skargi”.

Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski  poddał  pod  głosowanie  porządek  sesji
wraz ze zmianą zawartą we wniosku Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Jarosława Cieślaka.

20 radnych głosowało „za”
1 głos „wstrzymuję się”
0 głosów „przeciw”
1 brak głosu

Zmieniony porządek został przyjęty większością głosów.

Wyniki imienne:

ZA (20)
Jacek  Bakalarczyk,  Łukasz  Bartosik,  Marek  Chrzanowski,  Jarosław  Cieślak,  Agnieszka  First,
Joanna  Guc,  Radosław  Herudziński,  Jarosław  Janaszewski,  Marek  Jasiński,  Anna  Kamieniak,
Maciej  Karbowniczak,  Ireneusz  Kępa,  Sławomir  Malinowski,  Wiesław  Moszyński,  Karolina
Pawełoszek, Jolanta Pawlikowska, Dorota Pędziwiatr, Łukasz Pietras, Waldemar Wyczachowski,
Jacek Zatorski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Włodzimierz Kula

BRAK GŁOSU (1)
Bogdan Stolarczyk

NIEOBECNI (1)
Krzysztof Jewgiejuk

Ad 2   Przyjęcie protokołu IX sesji z dnia 18 grudnia 2024 r.  

Przy braku uwag  Przewodniczący Rady Marek Chrzanowski poddał pod głosowanie protokół
IX sesji z dnia 18 grudnia 2024 r.

21 radnych głosowało „za”
1 głos „wstrzymuję się”
0 głosów „przeciw”
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Protokół został przyjęty większością głosów.

Wyniki imienne:

ZA (21)
Jacek  Bakalarczyk,  Łukasz  Bartosik,  Marek  Chrzanowski,  Jarosław  Cieślak,  Agnieszka  First,
Joanna  Guc,  Radosław  Herudziński,  Jarosław  Janaszewski,  Marek  Jasiński,  Anna  Kamieniak,
Maciej  Karbowniczak,  Ireneusz  Kępa,  Włodzimierz  Kula,  Sławomir  Malinowski,  Wiesław
Moszyński,  Karolina  Pawełoszek,  Jolanta  Pawlikowska,  Dorota  Pędziwiatr,  Łukasz  Pietras,
Waldemar Wyczachowski, Jacek Zatorski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Włodzimierz Kula

BRAK GŁOSU (1)
Bogdan Stolarczyk

NIEOBECNI (1)
Krzysztof Jewgiejuk

Ad 3   Sprawozdanie  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Bełchatowie  z  realizacji  harmonogramu  
płatnych służb patrolowych, finansowanych ze środków Powiatu Bełchatowskiego.

Wprowadzenia do tematu dokonał  Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Bełchatowie
mł. insp. Jarosław Słok.

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Starosta  Bełchatowski  Jacek  Zatorski  powiedział,  że  odbył  spotkanie  z  Komendantem
Powiatowym Policji  w Bełchatowie i  jego zastępcą,  by porozmawiać o współpracy w zakresie
poprawy bezpieczeństwa na terenie  powiatu.  Dodał,  że jest  wiele pól  do współpracy pomiędzy
Komendą Powiatową Policji a Samorządem Powiatowym i myśli, że takie spotkania będą częstsze.
Komendanci  zadeklarowali  pomoc  w  organizacji  różnego  rodzaju  szkoleń  dla  pracowników
starostwa i dla uczniów szkół z terenu Powiatu Bełchatowskiego. Starosta powiedział, że pojawiły
się problemy, które prawdopodobnie będą się powtarzać – kilkukrotnie zdarzyło się wtargnięcie
do urzędu  osób,  nad  którymi  nie  dało  się  do  końca  zapanować.  Trwają  prace  mające  na  celu
poprawę bezpieczeństwa urzedników, zostanie wprowadzony monitoring urzędu oraz ewentualnie
inne rozwiązania, by nie dopuszczać do sytuacji, które miały miejsce w urzędach na terenie kraju.
Radni  będą  na  bieżąco  informowani  o  tym,  co  się  dzieje,  jakie  działania  są  podejmowane
we współpracy z Komendą Policji oraz Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej. Starosta
podkreślił, że weszła w życie ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej i zaczęło się coś dziać
w tym temacie, który do tej pory był mocno zaniedbany. Pani Wojewoda organizuje intensywne
szkolenia,  konferencje  na  ten  temat.  W  ostatnim  czasie  Starosta  uczestniczył  w  dwóch
konferencjach,  zaplanowane  są  też  kilkudniowe szkolenia  dla  starostów,  wójtów,  burmistrzów,
prezydentów, które mają się odbywać raz w roku. Poza tym będą – cykliczne i częstsze – szkolenia
organizowane przez Urząd Wojewódzki. Pojawią się także środki w wysokości 0,3 PKB na cele
związane z poprawą bezpieczeństwa ludności, czyli wprowadzeniem ustawy o ochronie ludności
i obrony cywilnej. Starosta powiedział, że radni będą otrzymywali informacje na bieżąco.

Radny  Ireneusz  Kępa  powiedział,  że  gdy  był  radnym  miejskim,  zostały  przekazane
dla bełchatowskiej Komendy Policji środki na zakup psa i zapytał, czy ten pies jest i czy został już
wyszkolony?
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Inspektor  Jarosław  Słok  odpowiedział,  że  to  przedsięwzięcie  jest  w  trakcie  realizacji, pies
szkolony do tropienia, do wyszukiwania zapachu środków odurzających jest w trakcie szkolenia
i  w  2025  roku  trafi  do  bełchatowskiej  Komendy  do  służby,  do  realizacji  bieżących  działań
jako wsparcie. Dodał, że wydaje mu się, że to owczarek niemiecki, ale nie jest pewien na 100%.

Radny Ireneusz Kępa  powiedział, że wyszkolenie każdego psa kosztuje bardzo dużo, natomiast
owczarki  niemieckie  bardzo  chorują,  „goldeny”  również,  za  to  owczarki  belgijskie  są  dużo
twardsze, mniej chorują i służba takiego psa dłużej trwa. Radny podkreślił, że ważne, by wydawać
pieniądze na odpowiednią rasę psów, by te mogły jak najdłużej służyć. 

Inspektor  Jarosław  Słok  powiedział,  że  jeżeli  chodzi  o  wybór  rasy  psa,  to  podstawowym
kryterium  jest kryterium kwalifikacji zdolności danego psa do realizacji określonych zadań. Dodał,
że nie wie,  czy rasa,  o której  mówi radny Kępa, spełnia te kryteria.  Podkreślił,  że każdy pies,
bez względu na rasę, jest szkolony w Zakładzie Kynologii w Sułkowicach według tego samego
harmonogramu.
 
Starosta Bełchatowski Jacek Zatorski  powiedział,  że  rozumie troskę radnego Ireneusza Kępy
o zdrowie psów, natomiast myśli, że Komenda ma doświadczenie w tym temacie, bo policjanci
pracują  z  psami  nie  pierwszy  rok.  Podkreślił,  że  ufa  specjalistom,  którzy  tam  pracują  i  jest
przekonany, że zakupili psa, który będzie odpowiedni do przeznaczonych mu zadań. Oczywiście
różne rasy psów są wykorzystywane do różnych celów w policji – jedne do wykrywania materiałów
wybuchowych, inne do narkotyków, jeszcze inne do obrony. Dodał, że nie wie, do jakich celów
ma  być  wykorzystywany  pies  w  bełchatowskiej  Komendzie,  natomiast  należy  to  zostawić
policjantom,  by  oni  się  tym zajęli,  gdyż  są  najlepszymi  fachowcami  w tym zakresie.  Starosta
stwierdził, że ważne jest, że Miasto zabezpieczyło pieniądze na zakup psa – jest to bardzo cenna
inicjatywa, tak jak każda inicjatywa, która podnosi poziom bezpieczeństwa.

Przewodniczący Rady Marek Chrzanowski  zapytał, jak wygląda dostępność służb policyjnych
dla mieszkańców na terenie powiatu, jeśli chodzi o posterunki i komendy policji?

Inspektor Jarosław Słok odpowiedział, że Powiat Bełchatowski na mapie nie tylko województwa
łódzkiego, ale całej Polski jest dosyć wyjątkowy, ponieważ w każdej gminie są przedstawiciele
policji. W gminach: Kleszczów, Szczerców, Rusiec, Kluki oraz Drużbice są to posterunki policji.
Cztery spośród nich są pięcioosobowe – stan etatowy to jeden kierownik plus dwóch dzielnicowych
i dwóch policjantów służby patrolowej. Jeśli chodzi o komisariat policji w Zelowie, jest to większa
jednostka – 22 etaty. To są takie liczby, które nie pozwalają na to, żeby zapewnić tam ciągłość,
czyli z całą pewnością nie jest tak, że w każdym z posterunków o każdej porze dnia i nocy będzie
policjant.  Jeśli  chodzi  o  dzielnicowych  –  bo  to  przede  wszystkim  oni  są  do  rozwiązywania
codziennych  problemów  mieszkańców  poszczególnych  gmin  –  to  co  do  zasady  mają  służbę
na  pierwszych  i  na  drugich  zmianach,  by  móc  zająć  się  rozwiązywaniem  tych  problemów.
Na stronie podane są numery kontaktowe do dzielnicowych, więc jest możliwość umówienia się
telefonicznie na konkretną godzinę. Jeśli chodzi natomiast o zapewnienie bezpieczeństwa w trybie
interwencyjnym, to  posterunki  mają  skoordynowany grafik,  który  pozwala  na  to,  że na  każdej
zmianie  jest  patrol  policji,  który  po  wpłynięciu  informacji  o  zagrożeniu  jedzie  na  miejsce
i podejmuje interwencję. Jeżeli jest kumulacja, wtedy dyżurny decyduje o skierowaniu sił z terenu
miasta czy z jakiegoś innego rejonu. Inspektor podkreślił, że stan bezpieczeństwa jest w stałym
zainteresowaniu policjantów, którzy dążą do tego, żeby być dla ludzi dostępnymi i służyć pomocą.

Przewodniczący Rady Marek Chrzanowski  zapytał, w jakie dni tygodnia i w jakich godzinach
czynne  są  posterunki?  Przewodniczący  dodał,  że  rozumie,  iż  patrole  prewencyjne  pozostają
w dyspozycji dyżurnego z Komendy Powiatowej Policji,  który rozdysponowuje je wtedy, kiedy
poszczególne posterunki nie są czynne i nikt tam nie jest w stanie takiej interwencji podjąć.
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Inspektor  Jarosław  Słok  odpowiedział,  że  dyżurny  z  poziomu  Komendy  Powiatowej  Policji
w Bełchatowie odbiera wszystkie zgłoszenia, które wpływają przez 112 i to on zleca wykonanie
określonej interwencji. W gminach: Kluki, Szczerców, Rusiec i Kleszczów zawsze jest jeden patrol
złożony  z  policjantów  wchodzących  w  skład  tych  posterunków,  dedykowany  do  reagowania,
do podejmowania interwencji na terenie tych gmin. Jeśli  chodzi o Gminę Drużbice, to ona jest
skoordynowana z Gminą Zelów, co powoduje, że na każdej zmianie, czyli 24 godziny na dobę,
są policjanci do podejmowania interwencji. Jeżeli chodzi zaś o dostępność pozostałych policjantów,
to jest tworzony grafik służb, ciężko tu o jakiś schemat i wskazanie konkretnych godzin. Policja
pracuje w systemie zmianowym i kierownik każdego posterunku oprócz tego, że ma obowiązek
zapewnienia  ciągłości  tych  służb  alarmowych,  układa  również  grafik  pozostałym  policjantom
albo  w  tym  czasie,  kiedy  nie  są  zaangażowani  w  ten  grafik  skoordynowany  według  potrzeb.
Czasami są to spotkania w przedszkolach, w szkołach, czasami są to jakieś czynności, które mają
zaplanowane  do  wykonania  bądź  też  są  wyznaczone  w  takim okresie,  kiedy  oni  widzą  jakieś
zagrożenie,  czy  spływające  od  ludzi,  czy  jest  jakiś  rejon,  którym się  szczególnie  trzeba  zająć.
Po  to  są  kierownikami  –  gospodarzami  tego  terenu,  żeby  podejmować  adekwatne  czynności
w stosunku do zagrożeń, o których wiedzą i są informowani. 

Radny Wiesław Moszyński zapytał, czy największe zagrożenie jest faktycznie od lipca, czy może
warto pomyśleć o wcześniejszym okresie, jeśli chodzi o uruchomienie służb ponadnormatywnych?
Radny zapytał także, czy w ramach służb ponadnormatywnych były patrole piesze, zmotoryzowane,
czy też mieszane? 

Inspektor Jarosław Słok odpowiedział, że okres wakacyjny to wyjątkowy czas w roku. Jest więcej
imprez,  więcej  ludzi  przebywa  na  zewnątrz,  więc  interwencji  też  jest  więcej.  To  także  sezon
urlopowy, z  którego również korzystają  policjanci,  więc co do zasady,  wówczas są największe
potrzeby, jeśli  chodzi  o  wzmocnienie służb.  Najwięcej  jest  wtedy imprez plenerowych,  dlatego
okres  od  czerwca  do  końca  września  jest  czasem,  kiedy  zasoby  wymagają  jak  największego
wzmocnienia.  Na drugie pytanie radnego Moszyńskiego Inspektor Słok odpowiedział,  że patrol
pieszy jest  formą zlecaną do wykonania w ramach służb ponadnormatywnych, niemniej jednak
policjant, aby być sprawnym, musi mieć środek transportu w postaci samochodu, więc co do zasady
wygląda to  w ten sposób,  że  policjant  w zadaniach do służby ma określone rejony zagrożenia
i powinien się przemieszczać pomiędzy tymi rejonami i w tych rejonach zagrożonych dokonywać
patrolu  pieszego.  Chodzi  o  to,  że  w  XXI  wieku  policjant  po  prostu  musi  być  mobilny,
a w sytuacji, gdyby doszło do zatrzymania sprawcy wykroczenia czy przestępstwa, to bez problemu
patrol będzie mógł wykonać konwój do izby zatrzymań.

Starosta  Bełchatowski  Jacek Zatorski  poprosił,  by  Inspektor  powiedział  kilka  słów na  temat
potrzeb  policji,  poza  służbami  ponadnormatywnymi.  Dodał,  że  z  informacji,  jakie  uzyskał
od Komendantów wynika,  że  policja  ma  wiele  potrzeb.  Podkreślił,  że  Komendanci  mają  dużo
pomysłów  na  poprawę  bezpieczeństwa  na  terenie  powiatu,  ale  i  jakości  pracy  samych
funkcjonariuszy,  bo  z  tym  nie  zawsze  było  najlepiej.  Starosta  zapytał,  czy  to  się  poprawiło
w ostatnim czasie? Czy są jeszcze jakieś potrzeby? Czy w bełchatowskiej Komendzie jest dużo
wakatów? Czy są problemy z obsadzeniem patroli w ruchu drogowym i patroli prewencyjnych? 

Inspektor Jarosław Słok odpowiedział, że stan etatowy jednostki wynosi 215 plus 2. Dwa etaty
to  są  etaty  dzielnicowe,  od  wielu  lat  finansowane  przez  Gminę  Kleszczów,  czyli  są  to  etaty
dodatkowe. Obecnie w bełchatowskiej Komendzie jest pełny stan zatrudnienia. W 2023 roku była
duża fala odejść policjantów, odeszło ponad 20 funkcjonariuszy i funkcjonariuszek. Trudno było
z dnia na dzień uzupełnić taką lukę, jednak na chwilę obecną ta luka została wypełniona. Szkolenie
policjanta, zanim wyjdzie on na ulicę i zacznie realizować swoje uprawnienia, trwa około roku –
siedem  miesięcy  szkolenia  podstawowego  plus  później  służba  adaptacyjna  w  Warszawie
bądź w Łodzi. Rok 2024 był czasem odbudowania kadr w bełchatowskiej jednostce,  a rok 2025
powinien być pod względem kadrowym stabilny.  Jeśli  chodzi  o potrzeby, to jest  ich dużo i  to
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różnego rodzaju, zaczynając od wysłużonych radiowozów, których przebieg dochodzi nieraz nawet
do 400 tys.  km.  Kolejna rzecz to  jest  stan  techniczny budynku Komendy i  m.  in.  stare  piony
wymagające  renowacji,  naprawy.  Jednak  najbardziej  pilną  potrzebą  jest  przebudowa  dyżurki,
czyli  tego pomieszczenia,  które  można  określić  mianem serca  jednostki.  Dyżurny to  policjant,
który zawiaduje siłami całego powiatu, który w sytuacjach nadzwyczajnych koordynuje działanie
wszystkich  służb  będących  w  jego  dyspozycji,  który  również  raportuje  i  zabiega  o  wsparcie
z Komendy Wojewódzkiej czy z sąsiednich jednostek. Przez ręce dyżurnych przechodzą wszyscy
petenci,  którzy  trafiają  do  budynku  Komendy.  To  służba  pełniona  w  systemie  zmianowym
dwunastogodzinnym.  Dyżurni  mają  podgląd  do  monitoringów,  rozliczają  policjantów,  wydają
im  broń  do  służby,  kontrolują  jakość  dokumentacji  i  sposób wykonania  czynności  w  terenie,
decydują o  tym, gdzie,  jakie  siły  i  środki  skierować. Ich  komfort  pracy  jest  naprawdę ważny,
ponieważ przekłada się na to, że podejmują lepsze decyzje, są mniej zmęczeni warunkami, w jakich
przychodzi im pracować. Inspektor wyraził przekonanie, że jakość pracy policji zależy w dużej
mierze od dyżurnych, dlatego tak ważne jest przebudowanie i dostosowanie dyżurki do standardów
XXI wieku. 

Wicestarosta  Jolanta  Pawlikowska  zapytała,  jaki  procent  spośród  ponad  200  etatów
w bełchatowskiej  jednostce  stanowią  funkcjonariuszki?  Czy  jest  wśród  kobiet  zainteresowanie
pracą  w  policji?  Wicestarosta  dodała,  że  wszystkim  zależy  na  bezpieczeństwie  mieszkańców,
w  tym  również  młodzieży.  W  związku  z  tym,  że  większość  bełchatowskich  szkół
ponadpodstawowych  znajduje  się  przy  ulicy  Czaplinieckiej  poprosiła,  aby  wzmocnić  patrole
właśnie na tych terenach, nie tylko w czasie wakacji, ale i w ciągu roku szkolnego. Wicestarosta
podkreśliła,  że Powiat  zawsze jest  z policją – zostały wymienione okna w budynku Komendy,
przeprowadzono termomodernizację budynku, wsparto w zakupie samochodów.

Inspektor  Jarosław Słok  stwierdził,  że  nie  jest  przygotowany,  by  odpowiedzieć,  jaki  procent
w szeregach bełchatowskiej policji stanowi płeć piękna, niemniej jednak z roku na rok pań jest
coraz  więcej  i  jest  to  co  najmniej  25  procent.  Inspektor  powiedział,  że  jeżeli  chodzi  o  rejony
zagrożone  to  służby  zewnętrzne,  które  są  planowane  przez  policję,  wysyłane  są  w  rejony,
gdzie  występują  zagrożenia.  Wszystko  jest  na  bieżąco  analizowane  i  poszczególnym patrolom
rejony są przydzielane z tygodniowym wyprzedzeniem, więc tam, gdzie faktycznie coś się dzieje,
jest  podejmowana  reakcja.  Inspektor  podziękował  za  informację  o  szkołach  i  nadmienił,
że co prawda nie miał ostatnio żadnych sygnałów, żeby nastąpiła tam jakaś eskalacja, niemniej
jednak  funkcjonariusze  przyjrzą  się  temu.  Zapewnił,  że  w  ramach  bełchatowskiej  jednostki
funkcjonuje zespół ds.  nieletnich i  profilaktyki,  który bardzo ściśle współpracuje ze wszystkimi
placówkami  oświatowymi  na  terenie  powiatu  bełchatowskiego,  więc  o  ewentualnych
nieprawidłowościach  policja  jest  na  bieżąco  informowana  przez  władze  szkół  i  jest  zawsze
do dyspozycji. 

Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski powiedział,  że  trzeba  przypomnieć  Staroście,
że w poprzedniej  kadencji  był  inicjatorem docieplenia i  wymiany okien w budynku Komendy,
więc może teraz pora na następny etap. Starosta ma możliwości, może jakiś montaż finansowy
z Gminą Kleszczów czy Bełchatów na temat  ich zaangażowania  finansowego.  Przewodniczący
dodał, że wie, iż policjanci wewnątrz pracują w niezbyt ciekawych warunkach, miał okazję być
w środku jako petent, rozmawiać z policjantami i wie, że to nie są warunki na XXI wiek. 

Starosta Bełchatowski Jacek Zatorski zwracając się do Przewodniczącego Rady powiedział, że to
Rada decyduje o tym, na jaki  cel  przeznaczane są pieniądze.  Dodał,  że  Zarząd widzi  potrzeby
policji, dlatego rozmawia z Komendantami o tych potrzebach i o bezpieczeństwie. Wszyscy zdają
sobie sprawę, że te potrzeby są bardzo duże i Powiat na pewno nie będzie w stanie im wszystkim
sprostać, ale sukcesywnie będzie zapraszać Komendantów na spotkania z samorządowcami z terenu
powiatu  bełchatowskiego.  Na  przyszły  tydzień  zaplanowane  jest  spotkanie  z  prezydentem,
burmistrzem i wójtami, ale Komendanci mają akurat swoje zadania w tym czasie i nie mogą wziąć
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w nim udziału, będzie na pewno Komendant Państwowej Straży Pożarnej, natomiast przewidziany
jest udział Komendantów Policji w kolejnym spotkaniu. Starosta zadeklarował, że Zarząd będzie się
przyglądać potrzebom bełchatowskiej policji i zgłaszać do Rady projekty uchwał o zabezpieczenie
środków na potrzeby policji,  a  tym samym na zwiększenie poziomu bezpieczeństwa na terenie
powiatu.

Radny Jacek Bakalarczyk podziękował Komendantowi za obszerną informację. Dodał, że radni
cieszą się, że wywiązała się tak bogata dyskusja, padło wiele deklaracji odnośnie potrzeb policji
i  czekają  na  spełnienie  deklaracji  Starosty  jako  Przewodniczącego  Zarządu,  czyli  przedłożenie
stosownych  projektów  uchwał,  by  wspierać  policję  i  zachować  bezpieczeństwo  w  powiecie
bełchatowskim. 

Ad 4   Sprawozdanie Starosty Bełchatowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  
w roku 2024.

Wprowadzenia do tematu dokonała Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Anna Niedbała.

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

Brak pytań i głosów w dyskusji.

Ad  5    Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  
Powiatu Bełchatowskiego na lata 2025-2033.

Wprowadzenia do tematu dokonała Kierownik Zespołu ds. Budżetu, Analiz i Sprawozdawczości
Nina Greń-Szymczak.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Włodzimierz Kula poinformował,
że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przy  braku  pytań  i  głosów  w  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski poddał
projekt uchwały pod głosowanie.

22 radnych głosowało „za”
0 głosów „wstrzymuję się”
0 głosów „przeciw”

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Wyniki imienne:

ZA (22)
Jacek  Bakalarczyk,  Łukasz  Bartosik,  Marek  Chrzanowski,  Jarosław  Cieślak,  Agnieszka  First,
Joanna  Guc,  Radosław  Herudziński,  Jarosław  Janaszewski,  Marek  Jasiński,  Anna  Kamieniak,
Maciej  Karbowniczak,  Ireneusz  Kępa,  Włodzimierz  Kula,  Sławomir  Malinowski,  Wiesław
Moszyński, Karolina Pawełoszek, Jolanta Pawlikowska, Dorota Pędziwiatr, Łukasz Pietras, Bogdan
Stolarczyk, Waldemar Wyczachowski, Jacek Zatorski

NIEOBECNI (1)
Krzysztof Jewgiejuk

(Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu)
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Ad 6     Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu na 2025 rok.  

Wprowadzenia do tematu dokonała Kierownik Zespołu ds. Budżetu, Analiz i Sprawozdawczości
Nina Greń-Szymczak.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Włodzimierz Kula poinformował,
że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przy braku pytań i głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Marek Chrzanowski poddał projekt
uchwały pod głosowanie.

22 radnych głosowało „za”
0 głosów „wstrzymuję się”
0 głosów „przeciw”

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Wyniki imienne:

ZA (22)
Jacek  Bakalarczyk,  Łukasz  Bartosik,  Marek  Chrzanowski,  Jarosław  Cieślak,  Agnieszka  First,
Joanna  Guc,  Radosław  Herudziński,  Jarosław  Janaszewski,  Marek  Jasiński,  Anna  Kamieniak,
Maciej  Karbowniczak,  Ireneusz  Kępa,  Włodzimierz  Kula,  Sławomir  Malinowski,  Wiesław
Moszyński, Karolina Pawełoszek, Jolanta Pawlikowska, Dorota Pędziwiatr, Łukasz Pietras, Bogdan
Stolarczyk, Waldemar Wyczachowski, Jacek Zatorski

NIEOBECNI (1)
Krzysztof Jewgiejuk

(Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu)

Ad 7   Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie   szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania,  
odraczania  lub  rozkładania  na  raty  spłaty  należności  pieniężnych  mających  charakter
cywilnoprawny,  przypadających  Powiatowi  Bełchatowskiemu  lub  jego  jednostkom
organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga
będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania ulg.

Wprowadzenia do tematu dokonała Kierownik Zespołu ds. Budżetu, Analiz i Sprawozdawczości
Nina Greń-Szymczak.

Przewodniczący  Rady  Marek  Chrzanowski  zapytał, jak  kształtuje  się  wysokość  progu
dopuszczalnego de minimis dla przedsiębiorców, jeżeli chodzi o pomoc udzielaną przez jednostki
samorządu terytorialnego?

Kierownik  BA  Nina  Greń-Szymczak  odpowiedziała,  że  obecnie  w  rozporządzeniu  Komisji
Europejskiej w zwiększeniu podlegał limit pomocy de minimis do kwoty 300 tys. euro w okresie
trzech lat dla jednego przedsiębiorcy – dotychczas było to 200 tys. euro.

Przewodniczący Rady Marek Chrzanowski zapytał, czy nie ma znaczenia, czy to mała czy duża
firma – dla każdej jest 300 tys. euro?

Kierownik BA Nina Greń-Szymczak odpowiedziała, że nie ma takiej wiedzy.
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Starosta Bełchatowski Jacek Zatorski powiedział,  że  z  tego, co mu wiadomo,  jest  to  pomoc
dla małych i średnich przedsiębiorstw.

Przewodniczący  Budżetu  i  Rozwoju  Gospodarczego  Włodzimierz  Kula poinformował,
że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Marek Chrzanowski poddał projekt uchwały pod głosowanie.

21 radnych głosowało „za”
0 głosów „wstrzymuję się”
0 głosów „przeciw”
1 brak głosu

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Wyniki imienne:

ZA (21)
Jacek  Bakalarczyk,  Łukasz  Bartosik,  Marek  Chrzanowski,  Jarosław  Cieślak,  Agnieszka  First,
Joanna  Guc,  Radosław  Herudziński,  Jarosław  Janaszewski,  Marek  Jasiński,  Anna  Kamieniak,
Maciej  Karbowniczak,  Ireneusz  Kępa,  Włodzimierz  Kula,  Sławomir  Malinowski,  Wiesław
Moszyński, Karolina Pawełoszek, Jolanta Pawlikowska, Dorota Pędziwiatr, Łukasz Pietras, Bogdan
Stolarczyk, Jacek Zatorski

BRAK GŁOSU (1)
Waldemar Wyczachowski

NIEOBECNI (1)
Krzysztof Jewgiejuk

(Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu)

Ad 8 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania skargi.

Wprowadzenia  do  tematu  dokonał  Wiceprzewodniczący Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji
Jarosław Cieślak.

Przy braku pytań i głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Marek Chrzanowski poddał projekt
uchwały pod głosowanie.

14 radnych głosowało „za”
7 głosów „wstrzymuję się”
0 głosów „przeciw”

Uchwała została podjęta większością głosów.

Wyniki imienne:

ZA (14)
Jacek  Bakalarczyk,  Łukasz  Bartosik,  Marek  Chrzanowski,  Jarosław  Cieślak,  Agnieszka  First,
Joanna  Guc,  Radosław  Herudziński,  Jarosław  Janaszewski,  Marek  Jasiński,  Anna  Kamieniak,
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Maciej Karbowniczak, Wiesław Moszyński, Jolanta Pawlikowska, Łukasz Pietras

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7)
Ireneusz Kępa, Włodzimierz Kula, Sławomir Malinowski, Karolina Pawełoszek, Dorota Pędziwiatr,
Bogdan Stolarczyk, Jacek Zatorski

BRAK GŁOSU (1)
Waldemar Wyczachowski

NIEOBECNI (1)
Krzysztof Jewgiejuk

(Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu)

 Ad 9     Informacje Starosty o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.  

(Informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu) 

Radna  Dorota  Pędziwiatr –  na  posiedzeniu  Zarządu  w  dniu  10  grudnia  podjęto  decyzję  
o  nieodpłatnym  przekazaniu  do  używania  Bursie  Szkolnej  w  Bełchatowie  mienia  Powiatu
Bełchatowskiego.  Przedmiotem  przekazania  był  budynek  Bursy  Szkolnej.  Wykonano  tam
termomodernizację fundamentów budynku. Czy widać już jakąś różnicę na ścianach tego budynku?
Wcześniej były mocno zawilgocone. Czy mury w jakimś stopniu wyschły i są w lepszym stanie?
10  grudnia  ogłoszono  przetarg  nieograniczony  na  sprzedaż  nieruchomości  gruntowej.  Gdzie
znajdują się te działki?
Ustalono  cennik  usług  sportowo-rekreacyjnych  Powiatowego  Centrum  Sportu.  Jakie  ceny
obowiązywały wcześniej, a jakie są obecnie?
20 grudnia wyrażono  zgodę na zawarcie ugody w zakresie spłat  zadłużenia z tytułu czynszu.  
W jakiej wysokości jest to zadłużenie?
Określono zasady obejmowania przez Starostę Bełchatowskiego patronatem przedsięwzięć w celu
promocji powiatu. Jakie zmiany zostały dokonane w regulaminie?
Na ogrodzeniu budynku przy ul. Pabianickiej 34 nie widnieje już baner o sprzedaży. Czy coś się 
w tym zakresie zmieniło? Aktualnie jest tam komisji wojskowa, ale czy ten budynek dalej jest  
do sprzedaży?

Członek  Zarządu Powiatu  Marek  Jasiński -  termomodernizacja  fundamentu  budynku  Bursy
Szkolnej w Bełchatowie została zakończona jesienią i na widoczne efekty trzeba poczekać na okres
wiosenno-letni,  gdy  wszystko  obeschnie  i  będzie  widać,  jak  zachowuje  się  drenaż  przy
fundamentach.  Problem  był  od  kilkunastu  lat.  Przede  wszystkim  od  strony  południowej.  
W niektórych pokojach pojawia się przykry zapach. Podejrzewano, że wilgoć jest wciągana przez
fundamenty i podchodzi pod posadzki. Po wiosennych deszczach będzie można ocenić sytuację,  
o czym radni zostaną poinformowani. Wcześniej taka termomodernizacja miała miejsce w budynku
SOSW w Bełchatowie. Wykonano izolację fundamentów i przyniosło to efekty. Wykwity z wilgoci
na sali gimnastycznej zniknęły.  
Ogłoszono ponowny przetarg na sprzedaż budynku przy ul. Pabianickiej 34, ponieważ pierwszy nie
doszedł  do  skutku.  Cena  wywoławcza  została  obniżona  o  10%.  Przetarg  został  wyznaczony  
na 26 lutego, a wpłacanie wadium możliwe jest do 24 lutego br.

Starosta Bełchatowski Jacek Zatorski - w chwili obecnej budynek przy ul. Pabianickiej 34 jest
wykorzystywany na potrzeby kwalifikacji wojskowej, więc nie trzeba wynajmować pomieszczeń
od innych podmiotów.
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Wicestarosta  Jolanta  Pawlikowska -  od  kilku  lat  cennik  usług  sportowo-rekreacyjnych
Powiatowego Centrum Sportu pozostawał zamrożony, mimo że wzrosły m. in. opłaty za wodę,  
za podgrzanie wody, za środki czystości, jak również płace. Zarząd Powiatu doszedł do wniosku,
jak  się  okazało  słusznie,  że  ceny  należy  podnieść.  Ceny  wzrosły  następująco:  bilet  wstępu  
na lodowisko z 9 zł na 12 zł, ulgowy z 7 zł na 9 zł, karnet ze 150 zł na 200 zł, wynajem całej
pływalni krytej z 220 zł na 320zł, gdzie po uwzględnieniu całości kosztów cena powinna wynosić
640 zł.  Pomimo podwyżek średnio o 33% usługi PCS cieszą się dużym zainteresowaniem. Wpływy
w styczniu 2024 roku wynosiły 194 tys. zł, a za styczeń 2025 roku były o 70 tys. zł wyższe. Widać,
że zapotrzebowanie jest duże. Mieszkańcy zdają sobie sprawę, że wszystkie ceny usług rosną i dalej
korzystają z oferty PCS-u. 

Naczelnik Wydziału Skarbu i Gospodarki Nieruchomościami Sławomir Szymański – każdego
roku  zawierana  jest  umowa  na  zarząd  powiatowymi  lokalami  z  Bełchatowską  Spółdzielnią
Mieszkaniową. Zgoda na zawarcie ugody została wydana BSM-owi, ponieważ w ramach zarządu
nieruchomościami, lokalami prowadzi również egzekucje i ściąga należności. Zadłużenie wynosi
kilka tysięcy złotych i dotyczy jednego, największego lokatora. Szczegółowa informacja zostanie
przekazana w formie pisemnej.

Starosta  Bełchatowski Jacek Zatorski -  to  jest  problem, który  występuje  od wielu  lat.  Rada
Powiatu podjęła niegdyś uchwałę w sprawie udzielenia bonifikat na wykup lokali przez osoby je
zajmujące i większość mieszkań została wykupiona przez najemców, niektórzy jednak odmawiają
wykupu,  chociaż wartość wykupu wynosi  10 procent  wartości  rynkowej mieszkania.  Niektórzy
mieszkańcy nie  płacą czynszów, zadłużają te lokale.  Jest  stały problem z nimi.  Należałoby się
zastanowić, czy jest sens podtrzymywać duże bonifikaty, skoro i tak mieszkańcy, którzy mogliby
skorzystać,  skorzystać  nie  chcą.  Dla  każdego  byłoby  logiczne,  że  warto  kupić  mieszkanie  
o wartości 300 tys. zł za 30 tys. zł, choćby po to, żeby je później sprzedać lub przepisać na dzieci. 

Kierownik  Zespołu  ds.  Promocji  Karolina  Oleksiewicz-Hoffer -  w  trakcie  pracy  nad
regulaminem  obejmowania  przedsięwzięć  patronatem  Starosty  Bełchatowskiego  wyniknęła
potrzeba dodania  kilku  zapisów.  W rozdziale  drugim regulaminu dodano zapis  wprowadzający
możliwość  dodatkowego sposobu składania  wniosku o  objęcie  wydarzenia  patronatem starosty,
jakim  jest  platforma  ePUAP.  Poprzedni  regulamin  dawał  możliwość  tylko  formy  pisemnej.
Również w tym rozdziale w punkcie dziesiątym zapis „brak danych do kontaktu z organizatorem 
na złożonym wniosku skutkuje odstąpieniem od rozpatrywania wniosku” został poszerzony o zwrot
„oraz  brak  podania  terminu  przedsięwzięcia  na  złożonym  wniosku  skutkuje  odstąpieniem  
od rozpatrywania wniosku”. Do poprzedniego zapisu mówiącego, że organizator przedsięwzięcia
objętego  patronatem  zobowiązany  jest  do  udostępnienia  dokumentacji  fotograficznej  i  notatki
prasowej  z  przedsięwzięcia  w  celu  jego  promocji  w  publikatorach  Starostwa  dodano  zapis  
w  brzmieniu:  „udostępniając  dokumentację  fotograficzną  należy  zapewnić  przestrzeganie  praw
autorskich  twórców  zdjęć  w  sposób,  który  uniemożliwi  ich  występowanie  z  ewentualnymi
roszczeniami przeciwko powiatowi”. Pozostałe zmiany to niewielkie kosmetyczne poprawki, takie
jak m. in. zmiana adresu e-mail, na który należy przesyłać projekty do akceptacji opatrzone herbem
oraz zmiana kolejności punktów, które uporządkują cały regulamin. 

Radny Bogdan Stolarczyk - na posiedzeniu Zarządu w dniu 10 grudnia dokonano unieważnienia
postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na zakup autobusu z napędem niskoemisyjnym.
O ile były przekroczone kwoty w dwóch złożonych ofertach? Czy szacunek był  w tej  sytuacji
wykonany prawidłowo? Czy Zarząd rozważa ponowne ogłoszenie przetargu?

Członek Zarządu Powiatu Marek Jasiński - kwota przekroczenia wynosiła około czterdziestu
kilku  tysięcy  zł.  Jeżeli  potrzebna jest  dokładna informacja,  Zarząd ją  przekaże.  Zarząd uznał,  
że odstąpi od rozstrzygnięcia przetargu i ogłosi go jeszcze raz.
Szacunek, jaki był z PKS-u, jak i  rozmowy z przedsiębiorcami, którzy deklarowali składanie ofert
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na poziomie  około  470 tysięcy  zł,  zdecydowały  o  takiej  wartości  zamówienia.  Jak  się  później
okazało, te wartości były wyższe.  Aktualnie prowadzone jest rozeznanie rynku.

Radny Bogdan Stolarczyk - przekroczenie  o 40 tysięcy zł, w porównaniu do kwoty, nie było
wysokie tak naprawdę.

Starosta  Bełchatowski  Jacek  Zatorski -  pod  koniec  roku  budżetowego  Zarząd  nie  miał
możliwości znalezienia dodatkowych środków. Tym bardziej, że zabezpieczano dodatkowe środki
dla PZD na zakup ciągnika, który był pilnie potrzebny. Zarząd uznał, że nie ma pieniędzy, nie ma 
z czego dołożyć i stąd decyzja o unieważnieniu postępowania i ogłoszeniu kolejnego przetargu.
Zarząd ma nadzieję, że uda się go rozstrzygnąć, bo jest za tym, żeby ten środek transportu zakupić 
i podobnie jak ten, który został zlikwidowany wskutek wypadku, przekazać go do PKS-u.

Radny Włodzimierz Kula  - w konkursach ofert dla organizacji pozarządowych mamy zakresy:
służba  zdrowia,  pomoc  społeczna,  kultura  i  kultura  fizyczna.  Mają  tam  miejsce  istotne
dysproporcje. Dominuje kultura fizyczna kosztem pozostałych działów. Czy to wynika z takiego
zainteresowania  i  wniosków  składanych  przez  organizacje  pozarządowe,  czy  też  może  należy
pomyśleć o trochę innym rozkładzie wydawania środków? Na kulturę fizyczną przeznaczana jest
kwota 110 tys. zł, a na pozostałe trzy zakresy w sumie 65 tys. zł. 
Jaka  jest,  zdaniem  Zarządu  Powiatu,  szansa  na  skuteczne  sprzedanie  obiektu  przy  ulicy
Pabianickiej?  Ten  proces  trwa  już  chyba  dwa  lata,  a  należy  mieć  na  uwadze,  że   rynek
nieruchomości  w  Bełchatowie  też  będzie  podlegał  pewnej  ewolucji,  niekoniecznie  korzystnej  
dla podmiotów sprzedających nieruchomości.

Starosta  Bełchatowski  Jacek  Zatorski -  odpowiadając  na  drugie  pytanie  Radnego  Kuli
powiedział, że Zarząd stoi przed dylematem. Z jednej strony nie chce być posądzony o zaniżanie
wartości środków, które można pozyskać dla budżetu powiatu, z drugiej strony zdaje sobie sprawę 
z tego, że dzisiaj rynek jest taki, że za tę cenę trudno jest sprzedać taką działkę.  Sąd Apelacyjny w
Łodzi  prowadzi  obok  budowę  nowej  siedziby  Sądu  Rejonowego  w  Bełchatowie  i  Zarząd
zasugerował mu, by rozważył zakup tej działki na parking dla sądu. Wkrótce pracownicy Starostwa
i  interesanci  będą  mieli  problem  z  parkowaniem,  bo  przy  sądzie  nie  będzie  wiele  miejsc
parkingowych. Póki co ministerstwo odmówiło. Podmioty wykazujące zainteresowanie zakupem tej
nieruchomości wskazują na zbyt wysoką cenę. Ogłoszono przetarg z ceną obniżoną o 10 procent.
Jeśli nie wpłynie żadna oferta, Zarząd będzie zastanawiał się co dalej z tym zrobić: czy próbować
sprzedać obniżając kolejny raz cenę, czy może znaleźć inny pomysł.

Radny  Marek  Jasiński -  odpowiadając  na  pytanie  dotyczące  dysproporcji  w  środkach
przeznaczonych na różne obszary w otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych,
powiedział, że wpływ mają dwie kwestie. Po pierwsze takie jest zapotrzebowanie w składanych
ofertach.  Na zadania  z  zakresu kultury  fizycznej  składanych jest  nawet  do 30 ofert,  z  zakresu
kultury  maksymalnie  7,  a  ze  zdrowia  czy  opieki  społecznej  wpływają  2-3  oferty.  Co  roku
organizacje pozarządowe mogą zgłaszać swoje uwagi do programu współpracy z organizacjami
pozarządowymi  w ramach  konsultacji,  które  są  prowadzone  zazwyczaj  we  wrześniu.  W ciągu
ostatnich kilku lat bodajże jedna lub dwie organizacje zgłosiły jakieś propozycje. Taka sytuacja jest
od  wielu  lat,  ale  wynika  ona  z  zapotrzebowania.  Członek  Zarządu  podkreślił,  że  środki
przeznaczone  dla  organizacji  pozarządowych  nie  są  najwyższe  i  będzie  zabiegał,  aby  
w przyszłorocznym budżecie środki na każdy z zakresów zostały zwiększone.

Radny Ireneusz Kępa powiedział, że jako członek i prezes stowarzyszenia nie składa wniosków,
bo są przewidziane tak małe kwoty na kulturę, że nie ma sensu tego czynić. Co to jest 25 tys. zł  
w dzisiejszych czasach? Żeby przygotować jakąkolwiek imprezę, trzeba dysponować kwotą 30-40
tys. zł.
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Wiceprzewodnicząca  Rady  Powiatu  Agnieszka  First  zwracając  się  do  Radnego  Kępy
powiedziała, że miał on możliwość brania udziału w pracach nad przygotowaniem regulaminu.  
Czy był zainteresowany tym tematem? 

Radny  Ireneusz  Kępa powiedział,  że  przedstawiciele  wszystkich  organizacji,  z  którymi  się
spotyka,  są zdania,  że środki  są zbyt niskie.  Jeśli  kwota określona jest  na 25 tys.  zł  i  zostanie
złożonych 7-8 ofert, to przyznane kwoty są niewielkie.

Wiceprzewodnicząca  Rady  Powiatu  Agnieszka  First powiedziała,  iż  nie  zgadza  się  
ze stanowiskiem Radnego Kępy, że pieniądze, jakie są przeznaczone, są małe. Sama uczestniczy 
w wielu inicjatywach i  też pisze wnioski.  Dla niektórych organizacji  pozarządowych wsparcie  
od  jakiejkolwiek  instytucji,  nawet  na  poziomie  2-3  tys.  zł,  stanowi  istotną  kwotę  i  umożliwia
realizację  dużych  wydarzeń.  Wiceprzewodnicząca  dodała,  że  każdego  roku  organizuje  rajd
rowerowy dla 250 osób. Powiat wsparł to wydarzenie w ubiegłym roku kwotą 2 tys. zł, ale to nie
jest  jedyne źródło,  z  którego korzysta.  Podkreśliła,  że  nie  chce,  by wybrzmiało,  że 25 tys.  zł  
na  zorganizowanie  imprezy  i  wynajęcie  orkiestry  to  jest  mało,  bo  to  nie  taki  cel  i  nie  takie
przeznaczenie. Jeśli ktoś chce potańczyć, to można zrobić odpłatność za bilety i sfinansować kapelę
z  tych  środków.  To  nie  jest  ten  kierunek.  Pieniędzy  zawsze  będzie  mniej  niż  potrzeb.  Kwoty
przeznaczane  na  wszelkie  inicjatywy  nie  są  wysokie,  ale  bardzo  znaczące  dla  organizacji
pozarządowych.

Starosta Bełchatowski Jacek Zatorski - należy zrozumieć, że Powiat nie jest odpowiedzialny  
w całej rozciągłości za organizację tych imprez, ale za wspieranie ich. Stowarzyszenia, składając
wnioski, aplikując o środki, muszą liczyć się z tym, że konieczny będzie ich udział własny albo
montaż finansowy. Każda jednostka, organizacja, samorząd, który aplikuje o środki ma obowiązek
wykazania się wkładem własnym. Wkład własny można pozyskać na różne sposoby. To mogą być
pieniądze stowarzyszenia pochodzące ze składek lub środki pochodzące z innych źródeł, do których
organizacje mogą wnioskować, pozyskiwać i robić tzw. montaż finansowy. Organizacja nie może
oczekiwać, że Powiat sfinansuje całość imprezy. Może ją wesprzeć na tyle, na ile będzie mógł, ale
ma  szereg  zadań  i  budżet  zawsze  się  nie  dopina  i  z  czegoś  trzeba  rezygnować.  Zarząd  musi
zabezpieczyć środki na realizację wszystkich zadań powiatu. 

Ad 10     Wnioski i oświadczenia radnych  .  

Starosta Bełchatowski Jacek Zatorski poinformował, że przedłożono radnym informację na temat
działań związanych z transformacją energetyczną regionu. Zaplanowane są kolejne spotkania na ten
temat. W marcu odbędzie się w Bełchatowie konferencja na temat energii jądrowej, bardzo duża
konferencja w lutym jeszcze, a bodajże 21 lutego jest briefing prasowy w Politechnice Łódzkiej  
na temat tej konferencji, która będzie miała miejsce w Bełchatowie. Temat transformacji będzie
wiodącym  tematem  Forum  Gospodarczego,  które  odbędzie  się  3  kwietnia  w  hotelu  Wodnik  
i na które radni są zaproszeni. Transformacja jest procesem długotrwałym i należy zwrócić uwagę,
by środki kierowane na ten cel były wykorzystywane w racjonalny sposób i przełożyły się na efekt
w  postaci  miejsc  pracy  dla  tych,  którzy  będą  tracić  pracę.  W  województwie  łódzkim  proces
transformacji  jest  najbardziej  opóźniony.  Wszystkie  inne  województwa,  dotyczy  to  śląskiego,
dolnośląskiego,  wielkopolskiego  są  daleko,  daleko  z  przodu,  natomiast  u  nas  zostały  złożone
wnioski na kwotę 1,7 mld zł, które mają wygenerować 300 miejsc pracy. Chodzi o to, żeby środki,
które zostaną zaangażowane w transformację, przekładały się na tworzenie nowych miejsc pracy
dla osób, które tę pracę będą tracić. Sprawiedliwa Transformacja to nie tylko tworzenie firm, które
będą  dawać  zatrudnienie,  ale  też  cały  szereg  działań  społecznych,  bo  transformacja  będzie
przebiegać  na  obszarze  gospodarczym,  energetycznym,  ale  także  społecznym.  Wymaga  
to współpracy przede wszystkim z PGE GIEK, bo to ich pracowników w głównej mierze dotknie
transformacja. Ubytek miejsc pracy będzie najbardziej znaczący w kopalni, w elektrowni, ale także
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we  wszystkich przedsiębiorstwach otaczających, t.j. spółkach, które funkcjonują wokół kopalni  
i elektrowni. Zarząd czuje ciężar, presję i zrobi wszystko, by transformacja przebiegła racjonalnie 
i spokojnie. Prowadzone są rozmowy ze stroną społeczną. Bardzo aktywne są związki zawodowe,
które mają swoje oczekiwania, swoje pomysły i ta współpraca jest na bardzo dobrym poziomie.
Redukcja będzie przebiegała sukcesywnie. Dotknie w dużej mierze osób, które zakończą w tym
czasie  aktywność  zawodową,  czyli  odejdą  na  emerytury,  albo  skorzystają  z  programu
dobrowolnych odejść. Zarząd na bieżąco będzie dzielił się z radnymi informacjami o stanie prac 
w tym temacie.

Ad 11     Inne tematy.  

Radny Sławomir Malinowski - podczas VIII sesji Rady Powiatu Przewodnicząca Agnieszka First
złożyła  cenny  wniosek,  aby  materiał  o  transformacji  był  wzbogacony  o  informację  co  w  tym
zakresie dokonano w poprzedniej kadencji. Radny podkreślił, że poparł ten wniosek. Niestety został
on zignorowany i takiej informacji nie ma. Cechą demokratycznej władzy publicznej jest ciągłość,
więc szkoda, że nie pokazano tego, co już się udało zrobić i co będzie przez obecne kierownictwo
powiatu  kontynuowane.  Radny  stwierdził,  że  odniósł  wrażenie,  iż  do  przedłożonej  informacji
dołączono  nie  takie  informacje  jak  trzeba,  bo  Starosta  w  piśmie  przewodnim  poinformował,  
że przekazuje informacje dotyczące działań podejmowanych przez Zarząd Powiatu w okresie maj-
grudzień 2024 roku. W tym zestawieniu dziewiętnastu działań są liczne konferencje, wydarzenia,
zdarzenia itp., ale nie ma ani jednego, którego organizatorem byłby Zarząd Powiatu, więc trudno
nazwać  te  wydarzenia  działaniami  podejmowanymi  przez  Zarząd  Powiatu.  „Przedstawiciele
powiatu  w tych  wydarzeniach uczestniczyli,  rozumiem,  że  w bardzo twórczy  sposób,  natomiast
trudno to nazwać aktywnością powiatu.” Wyrażenie „podejmowanie działań przez jakiś podmiot”
jest  chyba bardzo oczywiste  i  cechuje  się  ono tym, że  to  podmiot,  który podejmuje działania,
wykazuje się aktywnością,  inicjatywnością,  kreatywnością.  Samo uczestnictwo w konferencjach
chyba nie wyczerpuje tych pojęć. „Do tego co Pan Starosta powiedział po raz wtóry pozwoliłem
sobie na uwagę,  że  transformacja to  nie  jest  produkt,  nie  leży w sklepie,  nie  można go kupić.
Oczywiście, Panie Starosto, pełna zgoda, tylko szkoda, że taka refleksja naszła Pana teraz, a nie
wcześniej,  kiedy  był  Pan  radnym  opozycyjnym  i  nie  przyjmował  Pan  do  wiadomości  tego
oczywistego faktu, że transformacja to jest proces długi, bolesny, niekoniecznie zależny od władz
powiatu. Proszę sobie przypomnieć sesję, gdzie było walenie, bicie w Zarząd poprzedniej kadencji
jak w bęben za to, że nic nie robi, że marnotrawi czas i środki.  (…)  Informacja, która została
przedstawiona dowodzi jednego, że niekoniecznie Pan Starosta staje w prawdzie mówiąc kiedyś  
na VII sesji, że w zakresie sprawiedliwej transformacji ma pomysły. Na razie tych pomysłów nam
nie wyświetlił, ale jesteśmy dobrej nadziei, że zgodnie z zapowiedzią, którą dzisiaj usłyszeliśmy,  
to nastąpi.” 

Starosta Bełchatowski Jacek Zatorski - kiedy Radny Malinowski był przewodniczącym rady nie
miał uwag do Zarządu, nawet wtedy, kiedy Zarząd nic nie robił,  a radni opozycyjni starali się  
go  mocno  motywować,  np.  by  wystąpił  z  pismem  do  Marszałka  Województwa  o  zajęcie  się
tematem transformacji. Starosta stwierdził, że Radny Malinowski ma swoją ocenę, a on ma swoją.
„Widzę, że Pan ma problem jeden - ze starostą. Z tym, że Zatorski jest Starostą Bełchatowskim.
Artykułuje  Pan ten  problem na  wszelkie  sposoby  w różnych miejscach.  Jest  to  Pana  problem.
Widzę, że brakuje Panu tej klasy, którą próbował Pan mieć będąc przewodniczącym. Kreuje się Pan
na znawcę samorządu. Rzeczywiście długo Pan w tym samorządzie pracuje. Co do efektów - można
mieć różne zdania. Był Pan Burmistrzem. Nie został Pan wybrany w pewnym momencie. Jest Pan
dzisiaj radnym. Jest Pan tu gdzie jest. Ja jestem tu gdzie jestem. Proponuję trochę więcej dystansu.
Mniej personalnych wystąpień, więcej merytorycznych. (…) Nie ma Pan za wiele merytorycznie  
do powiedzenia, natomiast demagogicznie tak.”

Radny  Sławomir  Malinowski -  Starosta  znowu  mija  się  z  prawdą.  Nie  odniósł  się  do  jego
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wypowiedzi, ale zaatakował go osobiście. „Przy okazji dryfując kompletnie na płyciznę moralną,
intelektualną, merytoryczną.” To Starosta nie ma nic do powiedzenia. Szkoda, że nie słucha tego,
co mówią inni, tylko swoich myśli. Szkoda, że informacja o tym, co się dokonało w poprzedniej
kadencji nie została radnym dostarczona, bo radni są na tyle inteligentnymi ludźmi, że ocenili  
by to po swojemu. Jedni pozytywnie, drudzy negatywnie.

Radny Włodzimierz Kula - „można być w opozycji i zabierać głos, można być w koalicji rządzącej
i też zabierać głos odnośnie tematu i zagadnienia, które jest i które będzie, i  którego nigdy nie
rozwiążemy optymalnie  do  oczekiwań społeczeństwa bełchatowskiego.  Nie  mówię,  że  ten  temat
przerasta nas w wymiarze intelektualno-organizacyjnym. On nas przerasta w wymiarze ogromu
techniczno-inwestycyjno-przeobrażeniowego,  który  musi  dokonać  się  na  naszym  terenie.  (…)
Oczywiście możemy się oceniać -  kto co zrobił,  jak zrobił,  mniej,  więcej.  Chodzi  o to żebyśmy
wszyscy byli zaangażowani w tej chwili w proces, który ma ochronić nasze społeczeństwo przed
gwałtownym upadkiem. Mieszkańcy Bełchatowa na razie są pozbawieni jakiejkolwiek informacji,
przynajmniej ja takiej informacji nie znam, jak będzie wyglądał system ciepłowniczy w Bełchatowie
za lat kilka? Przecież tych bloków energetycznych, które w tej chwili są, nie będzie. (…) Ogrzewać
miasto jakoś trzeba, pomimo procesu depopulacji, który jest procesem gwałtownym i w przypadku
Bełchatowa w żaden sposób niekontrolowanym. (...)  Warto, żebyśmy wszyscy zaangażowali  się  
na miarę naszych możliwości, by doprowadzić do jakiegoś porządku w tym procesie. Ja mam dalej
wątpliwości,  niezależnie  od  tego,  kto  rządził  -  poprzedni  zarząd,  obecny  zarząd.  Doceniam  
w tej chwili to, co dzieje się dobrego w Zarządzie. Doceniałem to, co było dobrego w poprzednim
Zarządzie. Tylko my wkrótce musimy dojść do efektów tych spotkań, do efektów tych konsultacji (…)
Niestety te efekty mogą zaskoczyć nas in minus. Przez 40 lat nauczyliśmy się żyć w społeczeństwie
dobrobytu. i teraz, kiedy nagle nastąpi zmiana, ciężko zaakceptować jest zmianę statusu, ze statusu
„gwiazdy”, do statusu normalnych mieszkańców przeciętnego powiatu w Polsce. To co jedynie  
w jakiś sposób może nas uchronić, a przynajmniej powstrzymać ten proces, to  budowa elektrowni
atomowej. A tylko dlatego, że proces budowy elektrowni atomowej to jest kilkanaście tysięcy miejsc
pracy. Jeżeli  tego nie będzie, to ja nie chcę sobie wyobrażać w jakiej  rzeczywistości będziemy.
Proszę wszystkich radnych o pozytywne zaangażowanie się w to, co w tej chwili nas czeka.”

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Marek  Chrzanowski -  do  tematu  informacji  w  związku  
z  procesem  transformacji  będziemy  wracać  sukcesywnie,  przynajmniej  raz  na  kwartał.  Każde
gremium  samorządowe,  począwszy  od  samorządu  gminnego,  a  skończywszy  na  samorządzie
wojewódzkim, powinno widzieć swój udział i ma ważną rolę do odegrania w sprzyjaniu w sposób
jednomyślny  inicjatywom,  które  będą  kierowane  w  kierunku  Bełchatowa,  jako  alternatywa  
dla dotychczasowych rozwiązań gospodarczych opartych o węgiel brunatny i opalaną tym źródłem
energii elektrownię. Samorządowcy powinni mówić jednym głosem, wspierać inicjatywy, unikając
dyskusji, sprzeciwów, buntów i wkładania kija w przysłowiowe szprychy. Jest teraz najlepszy czas,
są spotkania z kandydatami na najwyższy urząd w Polsce. Samorządowcy powinni zwracać uwagę
na ten problem, by brzmiał on ze wszystkich stron politycznych, bo to będą decyzje polityczne.
Inicjatywy, które podejmował Starosta z Prezesem Kaczorowskim są cenne, zauważalne z poziomu
rządowego. Należy pamiętać o tym, że  lokalizacja drugiej elektrowni atomowej w rejonie Konina,
która była zaniechana, dziś wraca do gry, gdyż Polska Grupa Energetyczna wraca do możliwości
odkupienia udziału w tym przedsięwzięciu od prywatnego właściciela i samodzielnego posiadania
wszystkich akcji  tego projektu.  Były Minister  Gospodarki  powiedział,  że  elektrownię atomową
buduje się 15-20 lat. Zamknięcie ostatniego bloku energetycznego w Bełchatowie przewidziane jest
na  2036  rok.  To  jest  już  tylko  10  lat.  A  co  później?  Zróbmy  wszystko,  aby  Bełchatów  nie
zmarnował swojej szansy, tak jak nie zmarnował jej w latach osiemdziesiątych. Przez 30, 40 lat
byliśmy stolicą  paliwowo-energetyczną  tego  kraju.  Czy  wykorzystamy tę  szansę  zależy  tylko  
i  wyłącznie  od  naszego  zaangażowania  od  strony  społecznej,  bo  decyzje  gospodarcze  nie  my
będziemy podejmować. 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chrzanowski poinformował, że kolejna sesja planowana
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jest na ostatnią środę marca.

Ad 12   Zamknięcie sesji.  

O  godzinie  13.05 Przewodniczący  Rady  Powiatu  Marek  Chrzanowski  zamknął  
X sesję Rady Powiatu w Bełchatowie. 

                 Przewodniczący Rady Powiatu

                                                                                        

   Marek Chrzanowski

Protokołowały:

pkt 1-8 Kamila Slavynska

pkt 9-12 Joanna Pęciak
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